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Sensainl ýpjJtk
oznámen byl ve čtvrtek ve PhiU

delphiii a síto zastavila tam pláce
ní banka CheMnut Street National
kteráž do poslední chvíle považo
vána byla za neib ztu čněiší ie# #

něžní ústav v městě Zároveň s

bankou oznámila újadek i Clu st
nut Street Trust & Savinjj 1'uud
Co kteráž pod touže sjírávou st
nalézala Vklady obou ústavů

dohromady obnášejí prý na #3

tiooooo a předseda obou N

Smeerly vydavatel časopisu 'Phi
ladelphia Kecorď tvrdí Že Žádný
z vkladatelů ničeho neztratí a žes
popřáním Času dolar za dolar vy
placen bude

Důležité rozhodnuti
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oiaini generaint naviadní new

yorský rozhodl o důležité otázce

vztahující se na mzdu dělníků
které zaměstnává stát okres neb
město W I Connelly předse
da unie bratrst va natěračů a deko
ratérů v Syracuse vyvolal totiž

zda dělníci které zaměst
nává stát aneb město při Shodin
nč době pracovní jsou oprávněni
k té samé mzdě jakou dostávají
dělníci téhož oboru prače pracu
jící pro soukromníky 10 hodin
denně Generální návladní roz
hodl že nejsou k tomu oprávněni
a ve svém dobrozdání pravil: "Dle
mého náhledu netrěla lecislatura
v úmyslu Činiti rozdíl mezi dělní
ky kteří pracují pro stát neb mě
sto s oněmi kteří pracují pro
soukromníky tak aby dělník kte

rý hodin pracuje mohl učiniti

nároky na takovou mzdu jakou
dostává dělník zaměstnaný u sou
kromníka při iohodinné době pra
covní Dle mého náhledu mvslt
la legislatura výrazem 'obvyklá
mzda' že dělník který pracuje
jen 8 hodin denně musí se snoko

jiti s menší mzdou která stojí v
patřičném poměru ku mzdě dělní
ka který musí pracovati déle

Nesmí umíratl v pátek

Ohioský biskup Hortsman mv- -
Z

sil si as dle všeho 4když jsem
biskupem proč bych si neporučil"
Sedl a napsal biskupskou encykli
ku ku všem kněžím a ku všem vě
řícím a ohlašuje v ní že od 1 led
na počínaje nesmí se odbývati v J

neděli žádné pohřby ať v zimě a

neb v letě poněvadž to kostelní
mu obchodu dělá velikou úimu
Zámožní katolíci v obci jedou to-
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To nejde Nikdo ať se tedv nro
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ví ho dlouhého trvání Ve uchůzl
ludřlní usnesli no totíl Hlávkující
snížení onomu m podrodíti ktíyl
(najit ové přáded n zaručí c opřt
mzdu zvýSití jakmile tona látek

opřtiiě stoujno a jakmile výtěžek
zivodii dovolovali toho bude

Musíme klopit
Dle rozhodnutí komise rozhod

čí musí Soustátí zaplatili I464
000 za zadávení dntských lodí v
Herinkovu moři čímž ukončí ne
spor který trvá uŽ ia let Uriti- -
cko-americk- á komise jíž svěřeno
odhadnutí náhrady té když paříž-
ská dohodčí komise byla uznala
že Soustátí nemělo práva uzavírá- -

ti líerinKovo moře cizím lodím
tak rozhodla ač ne neočekávaně
Zahraniční odbor nabídl tehdy uŽ
že zajdatí náhrady Í4 25000 bez
komise Nametl bylo k vflli to
mu jednou dobou tak veliké mezi
oběma zeměmi Že to až hrozilo
nejiřátelskými výstupy Zaplace
ní musí se státi během 6 měsíců a
tím bude celý spor na dobro ukli
zen

Nemáješté záruku
Ze Cedar Kapids la oznamo

váno v pondělí že přátelům wal-íordské- ho

F A Nováka kterýž
jak známo jro zavraždění Hd
Murrayho na doživotí odsouzen
byl nepodařilo se do dne onoho
požadovanou zafi záruku v obno-
su $18000 sehnati a Že pochybuje
se Že se jim to ustanoveného nei- -

vyšším soudem času — do dneska
poledne— podaří v kterémžto pří-

padě by ovšem odsouzenec ještě
dnes do káznice v Anamosa do

praven byl Soudcem Durnham- -
em povoleno v pondělí rodině
Murrayho pohřbení lebky téhož
kteréž při přelíčení co důkazu po-
užíváno

DROBNÉ ZPRÁVY

Guvernérem arkansassktfm
omilostněn koncem min týdne
Wm Poole kterýž r 1802 v o- -

kresu Independence na 21 rok do
káznice pro zabití odsouzen bvl
Zločinu toho dopustil se ve stavu
podnapilém a podmínkou omilost
nění bylo že ve 30 dnech stát o--

pustí a že více lihovin se netkne

V Sherman N Y napadlo
vo čtvrtek na 4 stopy sněhu Do

pravá železniční musela tam za
stavena býti

Výbuch udál se v Dátek v
dílnách United States Acetylene
Linuifying Co v lersev CitvJ N

jímž dva životy lidské zmařeny
za $ 20000 Škody spůsobeno

Presidentem omilostněn bvl v
pátek A C Allison ze Sanbury
Pa kterýž minulého března pro
podvodné používání noštv na 18
měsíců odsouzen byl Omilostně

melo proň býti dárkem vánoč-
ním leč přišlo pozdě — zastihlo
jej v nemocnici na lůžku smrtci
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A M Kothschild Si Co a to za
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J5 20000 obnášející uschovány
byly Plán vypracován byl do-

bře a loupež nezdařila se jedině
následkem chladnokrevnosti ka
sirky kteráž pokladnu když pla
meny vypukly opatrně zamkla a

teprve pak za ostatními k hašení
se vydala Oběma bídákflm po
dařilo se v nastalém zmatku unik
nouti

V zájmu Kubánců

Státním odborem vydáno v pá
tek z nařízení presidenta provolá-
ní k lidu americkému v nímž vy
zýváno jest ku pořádání sbírek pro
hladovící lid na ostrově Kubě

Přijímány budou nejen peníze ale

potraviny šatstvo léky a vůbec
vše čím bídě a utrpení uleviti se
může a rozdělování díti se bude

generálním naším konsulem Lt-e-

Naše koti! do Evropy

Sekretář zemědělství Wilson

pilně stará se o to aby pro koti
stvo naše trh evropský otevřen
by l a za příčinou tou vysýlá do

hvropy zvláštního jednatele C
K Stubbsc z Colorado kterýž ve
směru tom pracovali má Dle
náhledu odborníků hodí se koně
ze západních rančí výborně ku
službě vojenské a pakli že se po
daří Stubbsovi vlády evropské o
tom přesvédčiti kynul bv z toho
ovšem pěstitelům koní po celé ze- -

mi nemalý prospěch
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Zvýšili mzdu

Z Ishpemin Mich oznámeno
v pátek že horníkům zaméstna-ný- m

v okolních dolech dostalo
se hezkéhodárku vánočního ozná-

meno jim totiž zvýšení mzdy o io
procent a zároveň oznámeno že

zvýšení to již od i prosince čítá
no jun bude Dobrovolné zvýše-
ní mzdy jest tím významnějším
an horníci právé značnou vřtšinou
byli odhlasovali že k vůli zvýšení
nudy jak toho vůdcové unie žáda-

li stávkovali nebudou

Velkým požárem
navštíveno bylo v pátek Chicago
a sice stala se obětí jeho budova
Cohseum na 63 a Stony Island i

ave v níž poslední národní de-

mokratická konvence odbývána
byla Požár spňsobem byl zkří
žením dvou elektrických drátů a
od vypuknutí jeho uplynulo sotva
20 minut než celá ta obrovská
budova v jedinkou hromadu tro
sek obrácena byla V budově od-

bývána byla průmyslová výstava
z vystavených předmětů neza-

chráněno úplně ničeho Z osob

jež v čase vypuknutí požáru v bu

dově se nalézaly jsou 4 pohřešo-

vány a není pochyby o tom že v

plamenech zahynuly Požár vy

puknul ve stánku v němž přístro
na Roentiíenovy paprsky vysta

vovány byly a plameny šířily se

tak rychle že oněch 300 osob jež
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tknou ve snřnioviH ptosndU dá
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našemu vjhovtti ruhodli a

Spíše jestř vřtíí pftkáky přívozu
našeho dobytka a masa iiniti du-d- c

X rrcsid ritTiv kadim-- v páteč-
ním svím zasedání zaly'val f vý-

hradní rokováním o otáce jaké-

ho Že stanoviska míly dy Spojené
Státy zaujrnouti vůči zamýšlené-
mu Mčlenf Cíny mezi jednotlivé
velmoci evropské a výsd-dke- jed-

nání jak jeden z členu kabinetu
se vyjádřil bylo "ddíti bedlivé
nad vývinem vřcí tak aby když
by toho potřeba žádala náležité

chráněny být i mohly ony zájmy
Sp Států v Cínč jež smlouvami

zaručeny nám jsou" K výsledku
porady hleděno se strany jiplo-maticky- ch

zástupců velmocí evrop-

ských s nemalým zájmem neboť
všeobecné doznáváno že Sp Stá-

ty když by do záležitosti té buď
8 Anglií neb Japonskem zakročiti

chtély staly by se faktorem kte-

rýž snadno plány některých vel

mocí zhatili by mohl Čínč ovšem

rozhodnutí toto mnoho líbiti se

nebude neboť doufala prý

Sp Státy zakročením svým další

délení pobřeží čínského zamezí

% Sekretářem Shermanern po

přena byla v nedéli pravdivost
zprávy z Madridu došlé dle kte
réž prý vládě Španělské píediožen
byl vyslancem našim požadavek
na náhradu v obnosu SSoooooo
za Škody obchodnictvu našemu

válkou na Kubé spňsobené Iíyla
prý sice již celá řada žádostí o

vymožení náhrady za škody ame-

rickým občanům a obchodníkům

spfisobené státnímu odboru po
dána dosud prý však žádné kroky
ve sméru tom ntuČinčny a vláda

obměnila se doposud pouze na

tom že podání požadavků onéch

vyslanectvu Špančlskému předlo
žila

Mlstská volta

v Bostonu v úterý odbývaná
skončila vítézstvím demokratic-

kým neboť znovuzvolen mayor
takovou vétšinou co před 2 lety
Josiahr Quincy Volba zajímavou

byla tím že se strany stříbrařů

postaven kandidát samostatný a

to pod lákavým jménem
4

Hrya no-

va

a

demokrata' leč výsledkem pá-

ni stříbraři sotva as spokojeni
jsou Odevzdáno totiž pro nčho

pouze jen 2S85 hlasu proti 35-7-
41

odevzdaných pro kandidáta

republikánského a proti 39707
hlasům čekance demokratického je
Kandidát socialistu obdržel všeho

víudy 776 hlasu

tl 1

1

'

m

I h
s

4 '

'i

V

B - £

nem

i


